Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  "Средняя общеобразовательная  школа №8" с.Большесидоровское  (МБОУ "СОШ№8" с.Большесидоровское) ИНН 0102004036 КПП 010101001 ОГРН 1020100861923, 385324, Республика Адыгея, Красногвардейский район, с.Большесидоровское, ул.Школьная, дом №2

ПРИКАЗ № 143
с.Большесидоровское                                                                       11 декабря  2020 г.

«Об  организации  образовательного  процесса в  период  с  14  по З1  декабря 2020 года».

В  целях  профилактики  и  недопущения распространения новой коронавирусной  инфекции  (COVID-19),  в  соответствии  с решением оперативного  штаба  по предупреждению  завоза  и распространения новой коронавирусной  инфекции  (COVID-l9)  на территории  Республики  Адыгея
От 11 декабря 2020 года, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 11.12.2020  г. №1948 «Об  организации образовательного процесса в общеобразовательных организациях  Республики  Адыгея в  период  с  14  по З1  декабря 2020 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать образовательный  процесс в  5-8,  10  классах с 14 по 31декабря 2020 года в  дистанционном режиме в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 августа 2017 года № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ».
2. Учителям-предметникам 5-8,10 классов:
- обучение  в дистанционной форме  проводить  в соответствии  с расписанием на  2020-2021 учебный год,  требованиями  Положения  об  организации обучения  с  применением дистанционных  образовательных  технологий  в МБОУ «СОШ №8»;
- во  время  обучения  в дистанционной форме  соблюдать требования СанПиН  2.2.2/2.4.1340-03 «Гигиенические требования к  персональным
электронно-вычислительным машинам  и  организации работы».
- возложить  на учителей-предметников  персональную  ответственность за
полноту  и своевременность внесения  информации  в электронный журнал.
3.Классным руководителям 5-8,10 классов:
- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о временном переходе школы  в режим  дистанционного  обучения
- возложить  на  классных руководителей 5-8,10 классов  ответственность
за координацию и контроль работы  учителей-предметников  с  учащимися
класса  в  дистанционном режиме.
- ежедневно  вести  мониторинг участия учащихся  в  образовательном  процессе  в дистанционной форме,  отмечать в  электронном журнале  пропуски  по  болезни,  по уважительной  и неуважительной причине.
-усилить  информированию родителей (законных  представителей)  и  обучающихся  по  мерам  профилактикигриппа,  ОРВИ,  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-19).
4.Ветрюковой Л.Ф., заместителю директора по УВР, осуществлять контроль по реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
5. Шахман А.П., завхозу школы, обеспечить  безопасный  процесс  обучения
для  обучаюшихся 1-4,9 и 11  классов,  контроль  выполнения  противоэпидемического режима в школе,  в  том  числе  ежедневное  проведение утреннего фильтра среди  обучающихся и работников,  ведение
регулярной текущей дезинфекции, обеззараживание  воздуха  с  помощью
рециркуляторов.
6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                          /Такахо С.Ш./

С приказом ознакомлены:

Ветрюкова Л.Ф.
Шахман А.П.
Такахо С.Б.
Джамбулаева И.А.
Малина С.Н.
 Барыкина Т.Ю.
КумуковаМ.К.
Буйняк С.Г.
Жмакина Т.М.
Шалько А.В.
 Усиков А.А.
 Апостолова Е.А.
Нагайшукова Б.Н.
Юсеин А.А.
Митина О.В.